

Yhteistyön kehittäminen biokaasun ja kiertolannoitteen tuottamiseksi - viljelijäryhmähanke (BIKI-hanke)

Kunnanhallitus 22.01.2024 § 11
965/00.01.05/2022

Maatiloilla heinästä ja lannasta saatava energia menee hukkaan. Maatalouden syvenevässä kriisissä ryhmää ranualaisia maanviljelijöitä kiinnostaa oman tilan yritystoiminnan kehittäminen, kustannusrakenteen ja kilpailukyvyn parantaminen kehittämällä uusia ratkaisuja hyödyntämällä maatalouden sivuvirtoja biokaasun ja kiertolannoitteiden tuottamiseksi. Biokaasua voidaan käyttää esimerkiksi liikennepolttoaineena.

Alueen maatiloille ei tule tilakohtaisia biokaasulaitoksia, koska tehdyn esiselvityksen perusteella ainoa kannattava vaihtoehto on maatilojen yhteinen biokaasulaitos. Niinpä yksitoista ranualaista ja kolme pudasjärveläistä maatilaa allekirjoitti biokaasua tuottavan energiayhtiön, Pohjois-Suomen Biokaasu Oy:n, perustamissopimuksen lokakuun alussa 2023. Osakeyhtiön kotipaikaksi tuli Ranuan kunta.

Tällä viljelijäryhmähankkeella vastataan esiiin nousseisiin yhteistyön kehittämisen tarpeisiin biokaasun ja kiertolannoitteen tuottamiseksi. Osakkaisen yhdessä sovitun mukaisesti yhtiön kymmenen ranualaista maatilaa kehittävät tuotannollista yhteistyötään sekä yhteisillä kehittämistoimenpiteillä että yhteisiin toimenpiteisiin liittyvillä maatilakohtaisilla toimenpiteillä.

Yhteistyön käytännön kehittämisen koordinoija tulee olemaan Ranuan kunnan elinkeinoyksikkö Business Ranua, jossa on vahvat osaamisresurssit kehittämiseen, hankeosaamiseen ja viestintään. Hankeelle palkataan puolipäiväinen projektipäällikkö.

Ranuan kunnan hakeman hankkeen toteutusaika on 1.2. - 31.12.2024. Hankkeen kustannusarvio on 107.122,00 euroa, johon haetaan Lapin ELY-keskuksesta maaseuturahaston tukea 80.341,50 euroa. Hankkeeseen osallistuvien maatilojen yksityisen rahoituksen yhteinen osuus on 26.780,50 euroa. Ranuan kunnalla ei ole rahoitusosuutta hankkeessa. Viljelijäryhmähankkeessa ei ole talkootyöosuutta.

Oheismateriaalina hankesuunnitelma.

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy viljelijäryhmähankkeen hankesuunnitelman ja hakee hankkeen toteuttamiseen tukea Lapin ELY-keskukselta. Kunnanhallitus valtuuttaa hankkeen valmistelijaa tekemään hankesuunnitelmaan ja sähköiseen hakemuslomakkeeseen mahdollisesti tarvittavia teknisiä stilisointeja.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

kunnanjohtaja Tuomas Aikkila
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi